муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 76»
(Средняя школа № 76)
г. Ярославль

	номер документа
	дата составления

	ПРИКАЗ
	120.5/01-02
	21.08.2023

О плане деятельности школы
по реализации базового уровня
профориентационного минимума
для обучающихся 6-11 классов
школы на 2023-2024 учебный год
С целью обеспечения системной работы по сопровождению профессионального самоопределения и профессиональной ориентации обучающихся 6-11 классов,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить заместителя директора по ВР Назарову И.В. администратором проекта «Билет в будущее» (профминимум – базовый уровень) и куратором профориентационной работы в школе.
2. Назначить педагога-психолога Лихачева И.А. ответственным за профориентационную работу в школе и педагогом-навигатором в проекте «Билет в будущее».
3. Утвердить Положение о профориентационной работе в школе.
4. [bookmark: _GoBack]Назаровой И.В. и Лихачеву И.А. разработать план профориентационной работы на 2023-24 учебный год (в соответствии с базовым уровнем профминимума и региональным  планом мероприятий профориентационной работы).
5. Назаровой И.В. до 31.08.2023 организовать разъяснительную работу с педагогическими работниками по реализации профминимума.
6. Назаровой И.В. до 15.09.2023 разработать перечень программ внеурочной деятельности и дополнительного образования для обучающихся 6-11 классов по реализации профминимума в 2023-24 учебном году.
7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
	Руководитель ОО
	Директор

	С.Д. Герасимов

	(должность)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)